
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  11  DEL  28/03/2022 

AFIN - AREA FINANZIARIA

OGGETTO: Fornitura di buste di vari formati con stampa 1 colore - Smart cig Z6935C2867 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso
che tra gli ambiti di competenza della scrivente area, così come previsto dalla delibera  25/58 del  17/12/2020, vi 
è quello di provvedere all'approvvigionamento di cancelleria, consumabili e stampati  per tutti i dipartimenti e le 
aree centrali dell'ACER;
che al fine di evitare sprechi, ad oggi  sono state utilizzate le scorte di stampati intestati agli ex IIAACCPP 
Camapani in giacenza presso i singoli  dipartimenti;
che da una verifica effettuata, delle scorte di cui sopra risultano in esaurimento le buste intestate di vari formati, 
idispensabili per la spedizione della corrispendenza/documentazione;
che al fine di garantire la regolare attività degli uffici per i prossimi 24 mesi, è necessario  procedere 
all'approvvigionamento, per tutti i dipartimenti, dei seguenti articoli:

• n. 5.000  buste a sacco formato 30x40 con soffietti per spedizioni di plichi voluminosi - colore avana con 
stampa a 1 colore e chiusura con patta autoadesiva (n. 2.000 x Aree Centrali e n.  750 per ogni singolo 
dipartimento); 

• n. 12.000 buste a sacco formato 23 x 33 (foglio A4)  con soffietti - color avana con stampa a 1 colore e 
chiusura con patta autoadesive ( n. 5.000 x Aree Centrali e n.  1.750 per ogni singolo dipartimento) ; 

• n. 12.000 buste a sacco formato 19 x 26 (mezzo foglio A4) - color avana con stampa a un colore e chiusura 
con patta autoadesiva ( n. 4.000 x Aree Centrali e n.  2.000 per ogni singolo dipartimento) ; 

che risulta opportuno provvedere all'affidamento in parola anche in ragione del continuo incremento del costo 
della carta e delle materie prime rilevato nelle ultime settimane, il cui trend è in costante crescita. 

Dato atto 
che i prodotti di cui sopra sopra sono stati resi diponibili sul MePa dalla società Poligrafica F.lli Ariello Editori 
s.a.s. – P.I. 00723460630 con i seguenti codici prodotto le cui schede sono allegate alla presente:

- AV.1926  - buste a sacco formato 19 x 26  a € 0.10/cad.; 
- AV.2333S - buste a sacco formato 23 x 33 6 a € 0.19/cad.;
- AV3040S  - buste a sacco formato 30x40 a € 0.32/cad..

che la stampa definitiva delle buste dovrà essere avviata  esclusivamente previa autorizzazione/accettazione della 
bozza da parte del responsabile del procedimento;
che non saranno riconosciuti al fornitore ulteriori costi relativi al trasporto ed alla consegna al piano presso la 
sede e i dipartimenti dell'Acer i cui indirizzi sono di seguito indicati: 

Sede Napoli : Via Chiatamone 3, 80121 - c/o ufficio economato
Dipartmento di Avellino - Via dei Due Principati, 52, 83100;
Dipartimento di Benevento - Via Teodoro Mommsen, 6, 82100;
Dipartimento di Caserta - Via Eleuterio Ruggiero, 45, 81100;

N. 451 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 39-B6-41-C5-93-B7-A9-32-4C-CD-0C-02-22-29-10-A6-0A-87-1F-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 28/03/2022 8.32.17 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Dipartimento di Salerno - Via Alberto Ali, 3, 84124;

Considerato che l'importo totale della fornitura 5.080,00 oltra IVA, in linea con quanto disposto dall'art. 36 - 
comma 2 - lettera a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., è possibile disporre l'affidamento diretto della fornitura  come 
sopra descritte, a favore della ditta Poligrafioca F.lli Ariello - Editori sas di Elena Ariello & C.- P.I. 00723460630 - 
Sede Legale in Napoli, C.so Amedeo di Savoia, 172 - 80136 .

Dato  atto, altresì, 
che sul sito dell’ANAC è stato acquisito lo smart cig Z6935C2867 - Responsabile : Michela Vincenzi.
che la presente determinazione non è posta al visto contabile in quanto la spesa  da sostenere, ammontante a € 
6.197,60 IVA inclusa, trova copertura con i seguenti impegni a valere sul capitolo di bilancio 140/2021 
"cancelleria e stampati":

668.1 - € 1.094,22
668.2 - € 1.333.58
665.1 - €   942,45
666.1 - €   942,45
667.1 - €   716,00
667.2 - €   226,45
669.1 - €   942,45

Visto il vigente statuto
Vista la delibera del Cd'A 25/58
Visto il Dlgs 50/2016 e s.m.i.
Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del suddetto decreto
Vista la legge 36/2010

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa: 
autorizzare il punto ordinante Consip, funzionario Michela Vincenzi, alla sottoscrizione e all'emissione 
dell'ordinativo  MePa n.  6729105 alla  società Poligrafica F.lli Ariello Editori s.a.s. – P.I. 00723460630  – Sede 
Legale in Corso Amedeo di Savoia 172 – 80100 Napoli - per l'acquisto di buste di varie dimensioni così come 
descritte in premessa, al costo complessivo di € 6.6.197,60 di cui € 5.080,00 imponibile e € 1.117,60 IVA al 22% 
(split payment) alle seguenti condizioni: 

Tempi di consegna della merce:  7 giorni lavorativi dall'accettazione della bozza da parte del Responsabile del 
Procedimento; 
Trasporto : Incluso nel prezzo agli indirizzi indicati in premessa 
Consegna : la consegna della merce, da effettuarsi secondo l'articolazione esposta in premessa, deve essere 
eseguita al piano dei singoli dipartimenti  senza ulteriori oneri aggiuntivi; 
Fatturazione: emissione di una singola fattura elettronica contenente i dati relativi alle singole consegne e 
riportante gli estremi degli impegni di spesa indicati nella presente determinazione dirigenziale 
Pagamento : a 30 gg data fattura previa verifica della regolarità contributiva.

Dare atto che la spesa da sostenere, ammontante a € 6.380,60 IVA inclusa, è coperta dai seguenti impegni a 
valere sul capitolo di bilancio 140/2021 "cancelleria e stampati": 

668.1 - € 1.094,22
668.2 - € 1.333.58
665.1 - €   942,45
666.1 - €   942,45
667.1 - €   716,00
667.2 - €   226,45
669.1 - €   942,45

Incaricare la responsabile della UOC Economato Provveditorato, funzionario Michela Vincenzi, alla pubblicazione 
della presente determinazione  sul Portale della Trasparenza – sezione Bandi di Gare e Contratti  categoria 
”Affidamenti".

N. 451 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 39-B6-41-C5-93-B7-A9-32-4C-CD-0C-02-22-29-10-A6-0A-87-1F-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 28/03/2022 8.32.17 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Allegare all’ordine MePa  la presente determinazione dirigenziale, contenente le seguenti disposizioni sulla 
fatturazione elettronica.

DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013

                 
Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche
indirizzate a questa Amministrazione:

    Denominazione Ente: Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale
    Codice Univoco ufficio UF6PMN
    Nome dell'ufficio: Uff_eFatturaPA
    Cod. fisc. del servizio di F.E.: 08496131213
    Indirizzo dell'ufficio: Via Domenico Morelli, 75 Napoli  Cap dell'ufficio: 80121

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti; sarà accettata solo  se, al suo interno, 
saranno indicati i seguenti dati minimi:

    il numero della fattura o del documento contabile equivalente;
    la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente;
    ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto che emette fattura;
    natura della prestazione;
    descrizione della quantità e dei prezzi unitari:
    importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre tasse/imposte/bollo se 
dovute;
    data di scadenza della fattura;
    estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data)
    numero degli impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati
    reperibili dalla presente determinazione dirigenziale);
    indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dato reperibile dagli allegati all'ordine);
    IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 28/03/2022

N. 451 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 39-B6-41-C5-93-B7-A9-32-4C-CD-0C-02-22-29-10-A6-0A-87-1F-88
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 28/03/2022 8.32.17 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


